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زنبیل
تراکنش موبایلى محدود شد

شهروند| بر اساس 
بخشنامه جدید بانک 
تراکنش هاى  مرکزى، 
موبایلى باید به نحوى انجام 
شود که نام صاحب 
سیم کارت و کارت بانکى 
یکى باشد. طبق بخشنامه جدید بانک مرکزى؛ تراکنش هاى 
موبایلى باید به نحوى انجام شود که نام صاحب سیم کارت و 
کارت بانکى یکى باشد. بنابراین افرادى که قصد تراکنش هاى 
موبایلى دارند باید سیم کارت شان به نام خودشان باشد و از 

کارت بانکى استفاده کنند که بنام خودشان باشد.

پیش فروش 4 محصول ایران خودرو 

با توجه به افزایش تقاضاى بازار براى خودروهاى پرتیراژ 
گروه صنعتى ایران خودرو و براساس مجوز کسب شده 
ازسوى وزارت صنعت، معدن و تجارت، این گروه صنعتى، 
پیش فروش محصولات پرتیراژ خود را از دوشنبه 
24 دى ماه  سال جارى آغاز مى کند. معاون مدیرعامل 
در بازاریابى و فروش ایران خودرو با بیان این که طرح 
پیش فروش زمستانى ایران خودرو با هدف پاسخگویى به 
نیاز و تقاضاى بازار به خودروهاى پرتیراژ صورت مى گیرد، 
گفت: «در این طرح پیش فروش، خودروهاى پژو 405 
GLXو SLX، پژو پارس دوگانه سوز، سمند ال ایکس  
 EF٧پایه گازسوز و بنزینى، پژو 206 تیپ 2 و تیپ 5 
که مورد تقاضاى بسیارى از متقاضیان بوده، براى ثبت نام 
ارایه شده است. شروع تحویل خودروهاى این طرح از 
مرداد ماه 98 به بعد خواهد بود.» پیش فروش دى ماه 
محصولات ایران خودرو از ساعت 10 صبح دوشنبه 24 

دى آغاز مى شود.

آغاز فروش بلیت قطارهاى پرسرعت 

قطارهاى  حرکت  مهر| 
پرسرعت رجا (ترن ست) 
و  یزد  مقاصد  به 
مشهدالرضا(ع) از پایان 
روز  از  جارى  هفته 
چهارشنبه 26 دى ماه 
آغاز مى شود. متقاضیان براى کسب اطلاعات بیشتر 
درخصوص سفر با قطارهاى رجا اعم از نشانى دفاتر فروش، 
قیمت بلیت، موجودى بلیت و ... مى توانند به صورت 
شبانه روزى از سراسر کشور با سامانه  ارتباط با مشتریان این 
شرکت از طریق شماره تلفن  1539 تماس گرفته یا به سایت 
 www.raja.ir اینترنتى این شرکت به نشانى اینترنتى

مراجعه کنند.  

سهيلا روزبان- شهروند|  وانت نيسان، وانت پيکان و 
پژو آردی مردودی های بزرگ تست معاينه فنی هستند و 
جالب است بدانيد مگان بيشترين نمره قبولی را در تست های 
معاينه فنی گرفته است. جالب تر اينجاست که ضريب قبولی 
اين خودرو حتی بالاتر از مزدا٣ و کمری است. جزييات نتايج 
تست های معاينه فنی نشان می دهد چرخ های تيبا بيشتر از 
ساير خودروها تراز نيست و ترمز ٤٠٥ حتی بدتر از پرايد است. 
سيدنواب حسينی منش، مديرعامل ستاد معاينه فنی خودروهای 
تهران به «شهروند» می گويد: «گران شدن قطعات خودرو، 
تقلب در معاينه فنی را زيادتر از گذشته کرده است و رانندگان 
برای قبولی در معاينه فنی قطعات گرانقيمت را از تعميرگاه ها 

اجاره  می کنند!» 
اشکال فنی خودروهای ايرانی سه برابر ميانگين جهانی 

بر اساس گزارش انجمن اقتصاد شهری سالانه ٣٤ هزار ميليارد 
تومان به دليل اثرات آلودگی هوا خسارت به اقتصاد ملی وارد 
می شود، خسارتی که خودروها متهمان اصلی آن هستند و 
براساس گزارش شرکت بازرسی کيفيت و استاندارد ايران، به طور 
متوسط ٤,٦ درصدخودرو از صد خودرو به دليل ايراد فنی در 
سه ماهه نخست تاريخ توليدشان به تعميرگاه مراجعه می کنند؛ 
اين در حالی است که متوسط اين عدد در دنيا ١.٥ است. درواقع 
خودرو های ايرانی حدود سه برابر خودرو های خارجی دچار مشکل 
فنی می شوند. از اين گذشته، گزارش های شهرداری نشان می دهد 
خودرو های نويی که صاحب کمترين ستاره کيفيت هستند، 
بيشترين آلايندگی را برای محيط زيست دارند. خودرو هايی مانند 
نيسان وانت، پژو ٤٠٥ و پژو آردی نمره منفی را در تست های معاينه 

فنی به دست آورده اند.
نيمی از خودروها در امتحان اول قبول شدند

گزارش ستاد معاينه فنی تهران نشان می دهد بر اساس آمارها 
در  سال ٩٦، يک ميليون و ٥٥٠هزار و ١٢ دستگاه خودرو به مرکز 
معاينه فنی تهران  مراجعه کردند که از اين تعداد ٦٩ درصد مربوط 
به مراجعه اول و ٣١ درصد مربوط به مراجعات مجدد بوده است. 
براساس اين آمار حدود ٥٥ درصد اين خودروها در مراجعه اول 

موفق به اخذ معاينه فنی شده و ٤٥ درصد از خودروها پس از رفع 
ايراد، معاينه فنی را اخذ کردند. 

آلوده ترين خودروها کدامند؟ 
در ميان خودروها می توان وانت نيسان را آلاينده ترين خودروی 
کشور دانست. آن گونه که آمارها نشان می دهد براساس  درصد 
فراوانی خودروهای مراجعه کننده به مراکز معاينه فنی شهر 
تهران از بين خودروهای  سال ٨٤ به بعد، ٥٠,٣٢ درصد وانت 
نيسان ها در تست آلايندگی مردود شدند. اما بعد از وانت نيسان 
می توان پيکان وانت و پژو آردی را آلاينده ترين خودروها دانست. 
گزارش های ستاد معاينه فنی حکايت از اين دارد که ٤٧,٢١ درصد 
پيکان وانت و ٤٢,٨ درصد پژو آردی در تست آلايندگی مردود 
شدند. اما در خودروهايی که  سال ساخت آنها ٨٣ و قبل از آن بوده 
و عمدتا کاربراتوری هم هستند، پيکان در صدر فهرست خودروهای 
آلاينده قرار دارد. بررسی های انجام شده نشان می دهد ٧٠,٣٣ درصد 

دارندگان خودروی پيکان در تست معاينه فنی ردشده اند.  
ترمزهای پژو ٤٠٥ بدتر از پرايد 

برخلاف تصور همه وضع ترمزهای پرايد چندان هم اسفبار 
نيست، به طوری که بررسی های انجام شده در ستاد معاينه فنی 
نشان می دهد تنها ٦,٦٦ درصد پرتيراژ ترين خودروهای داخلی 
موفق به پاس کردن تست عدم توازن ترمز نشده اند و خودروهايی 
همچون نيسان وانت، وانت مزدا، پيکان وانت، پژو آردی، سی ال او 
و پژو٤٠٥  مردودی بيشتری در اين تست داشته اند. جالب است 
بدانيد در آزمون ترمزها ٣٩,٤٧ درصد نيسان وانت، ٢٠,٧٩ درصد  
وانت مزدا و ١٥,٤٧ درصد پيکان از آزمون سرشکسته بيرون آمدند. 

قبولی های معاينه فنی کدام خودرو ها هستند؟
براساس ارزيابی ٢١ خودرو با بالاترين  درصد فراوانی که اين 
تعداد حدود ٨٥ درصد خودروهای مراجعه کننده به مراکز معاينه 
فنی شهر تهران را شامل می شود، بيشترين نمره قبولی معاينه فنی 
به مگان تعلق می گيرد. براساس گزارش ستاد مرکزی معاينه فنی 
تهران، ٨٨ درصد دارندگان مگان موفق به دريافت تاييديه معاينه 
فنی شده اند، بعد از آن سوناتا با ٨٦ درصد، مزدا٣ با ٨٥ درصد، 
کمری با ٨٣ درصد، پژو ٢٠٧ با ٨٣ درصد، رنو ال ٩٠ با ٨١ درصد  و 

ماکسيما با ٨١ درصد بيشترين قبولی را در مراکز معاينه فنی از آن 
خود کرده و مردودی کمتری داشته اند.

خودروهايی که چرخ  هايشان تراز نيست
جزييات گزارش ستاد معاينه فنی تهران نشان می دهد که تيبا 
که خريدنش از بازار آزاد برای مشتريان ٣٥ تا ٤٢ ميليون تومان 
آب می خورد، با سهم ١٢,٨ درصدی بيشترين مردودی را  به لحاظ 
لغزش جانبی در بين خودروها داشته است. MVM١١٠  و پژو 
آردی را می توان دو خودروی ديگری دانست که  چرخ هايشان 
دارای ناهمراستايی بالايی در ميان  ٢١ خودرويی که مورد ارزيابی 

قرار گرفته اند، بوده است. 
خودروهای تک ايراد را بشناسيد 

٣١,١٧ درصد مراجعه کنندگانی که پژو آردی داشته اند، 
خودرويشان تنها يک ايراد داشته  و پيکان و ١١٠ MVM  در 
رتبه دوم و سوم از  درصد بالا در خودروهای با يک ايراد قرار دارند.  

اما خودروهايی که ايرادشان بيش از ٢ مورد بوده  و حتی در برخی 
موارد به ١١ مورد هم می رسد، به ترتيب نيسان وانت  با سهم ٣٨,٢ 
درصد، وانت مزدا با ٢٩,٤٣ درصد و پيکان با ٢٣,٨٣ درصد بوده اند. 

بازار داغ  اجاره قطعات آلاينده 
آبان ٩٥ بود که مرحله اول طرح کاهش و کنترل مکانيزه معاينه 
فنی توسط دوربين در محدوده زوج و فرد و طرح ترافيک انجام 
شد. حدود دو  سال بعد از آن سوت اجرای مرحله دوم طرح کاهش 
و کنترل مکانيزه معاينه فنی خودروها توسط کليه دوربين های 
سطح شهر دوباره به صدا درآمد. براساس اين طرح،  خودروهای فاقد 
معاينه فنی مشمول در صورت تردد در شهر روزانه مبلغ ٥٠ هزار 
تومان توسط پليس اعمال قانون و جريمه می شوند.با تشديد برخورد 
با خودرو های فاقد معاينه، برخی افراد سودجو اقدام به اجاره دادن 
لوازم يدکی مورد نياز ازجمله لاستيک و کاتاليست برای اخذ معاينه 
فنی به خودرو ها کرده اند. برای دريافت معاينه فنی برتر، تعويض 
برخی از اين لوازم اولويت دارد و افزايش قيمت لوازم خودرو موجب 
رونق بازار اين سودجويان شده است.سيد نواب حسينی منش، 
مديرعامل ستاد معاينه فنی خودروهای تهران، خبر تقلب در معاينه 
فنی خودروها را به صورت رسمی تأييد کرده و درباره تفاوت قيمتی 
اجاره و خريد کاتاليست خودروها گفته است: «قيمت کاتاليست 
برای خودروهای پژو ۲۰۶، سمند و پرشيا حدود ۶۰۰ هزارتومان، 
پژو۴۰۵ حدود ۵۲۰ هزارتومان و پرايد ۴۰۰هزارتومان است که 
علاوه بر خريد کاتاليست، نصب آن، تعويض سنسور، اجرت و... نيز 
سبب می شود که حدود يک ميليون تومان نصب يک کاتاليست 
جديد هزينه در بر داشته باشد و به همين دليل برخی از رانندگان 
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افزايش مستمری مددجويان  عد

رئيس کميته امداد امام خمينی(ره) از افزايش ٢٠ درصدی مستمری افراد تحت 
پوشش اين نهاد در سال آينده خبر داد و گفت: «امسال  ميزان مستمری هر خانوار تک 
نفره ٢٠٠ هزار تومان و خانوار پنج نفره ٥٥٠ هزار تومان است .  » پرويز فتاح روز يکشنبه در 

حاشيه جلسه   «بهبود و هماهنگی شاخص های آموزشی در مناطق محروم و کمتر توسعه 
يافته» در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: «تلاش می  کنيم ميزان مستمری افراد تحت 

پوشش کميته امداد امام خمينی(ره) در سال آينده افزايش پيدا کند.» وی درمورد پيشنهادهای 
مطرح  شده درباره افزايش خوابگاه های شبانه روزی با سرمايه و مديريت مردمی خاطرنشان کرد: «کميته امداد تلاش دارد تا 

تعداد چنين  مراکزی افزايش يابد؛ البته لازم است دولت نيز اعتبارات لازم را به اين بخش بپردازد .»

خودرو معوق ايران خودرو و سايپا  

معاون وزير صنعت گفت: «برای تأمين سرمايه در گردش و بهبود وضع توليد دو 
خودروساز بزرگ کشور، دولت ۱۵ هزار ميليارد تومان  نقدينگی به آنها تزريق خواهد 

کرد.» عباس تابش، رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان گفت: 
«برای بهبود وضع  توليد در دو خودروساز بزرگ کشور ۱۵ هزار ميليارد تومان به عنوان 

سرمايه در گردش به آنان پرداخت خواهد شد  .» تابش با بيان اين که  ايران خودرو و سايپا 
۳۰۰ هزار دستگاه خودروی معوقه دارند، افزود: «دو خودروساز بزرگ کشور تعهد ۹۳۰ هزار دستگاه خودرو را دارند و 

 فروش سال ۹۸ هم در اين تعداد است.»

گردشگر خارجی وارد ايران شد

معاون توسعه مديريت سازمان ميراث فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری کشور 
گفت: «در ٩ ماهه امسال بيش از ٦ ميليون گردشگر  خارجی وارد کشور شده که نسبت 
به گذشته رشد خوبی دارد .»محمد خياطيان بااشاره به وجود ٣٢ هزار اثر تاريخی 

ثبت شده در کشور، عنوان کرد: «باوجود اين ظرفيت هنوز در بحث گردشگری عقب 
 هستيم، البته کارهای خوبی طی سال های اخير انجام شده است . »  وی همچنين بابيان 

اين که در ٩ ماهه امسال ٦ميليون گردشگر به  کشور وارد شده که نسبت به سال های گذشته رشد 
خوبی داشته، اعلام کرد: «اين رشد آمار گردشگری کشور در شرايطی اتفاق افتاده که  دشمنان  با هدف براندازی نظام 

شروع به ايران هراسی کرده و تحريم های شديدی عليه ايران اعمال کرده اند.»

 درصدی مستمری افراد تحت 
پوشش اين نهاد در سال آينده خبر داد و گفت: «امسال  ميزان مستمری هر خانوار تک 
 » پرويز فتاح روز يکشنبه در 

حاشيه جلسه   «بهبود و هماهنگی شاخص های آموزشی در مناطق محروم و کمتر توسعه 
يافته» در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: «تلاش می  کنيم ميزان مستمری افراد تحت 

پوشش کميته امداد امام خمينی(ره) در سال آينده افزايش پيدا کند.» وی درمورد پيشنهادهای 
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تعداد چنين  مراکزی افزايش يابد؛ البته لازم است دولت نيز اعتبارات لازم را به اين بخش بپردازد

معاون وزير صنعت گفت: «برای تأمين سرمايه در گردش و بهبود وضع توليد دو 
 هزار ميليارد تومان  نقدينگی به آنها تزريق خواهد 

کرد.» عباس تابش، رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان گفت: 
 هزار ميليارد تومان به عنوان 

تابش با بيان اين که  ايران خودرو و سايپا 

300
هزار 

معاون توسعه مديريت سازمان ميراث فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری کشور 
 ميليون گردشگر  خارجی وارد کشور شده که نسبت 
 هزار اثر تاريخی 

ثبت شده در کشور، عنوان کرد: «باوجود اين ظرفيت هنوز در بحث گردشگری عقب 
»  وی همچنين بابيان 

ميليون گردشگر به  کشور وارد شده که نسبت به سال های گذشته رشد 

6
ميليون 

بازار تقلب در معاینه فنى خودروها داغ است

تیبا و 405 
در صدر لیست 

مردودى ها
  گزارش ستاد معاینه فنى تهران نشان مى دهد نمره قبولى مگان 

در آزمون معاینه فنى بالاتر از مزدا3 و کمرى است و چرخ هاى تیبا تراز نیستند

8
ثبت نام خودرو تبديل به بليت بخت آزمايی شده است.    اين جمله ای است که  محمدرضا نجفی دخل و خرج

منش،  رئيس انجمن قطعه سازان اعلام کرده و درخصوص افزايش ٣٠ درصدی قيمت خودروهای 
 کمتر از ٤٥ ميليون تومان گفته که اين حرکت تأثير چندانی بر روی نيازهای قطعه سازان و خودروسازان 
 نمی گذارد و هنوز جوابگوی افزايش تورم نيست.  او با انتقاد از فرمول اين افزايش قيمت به ايلنا گفت: 
«افزايش قيمت فقط برای فروش نقدی و ثبت نام های  جديد صورت گرفته که باز هم پوشش زيان اوليه 

خودروسازان را نمی دهد. ثبت نام خودرو تبديل به يک  بليت بخت آزمايی شده است. »

ثبت نام 
خودرو یا بلیت 
بخت آزمایى  

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهاى پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشترى نیاز دارند. 
ممکن است خیلى بترسند 
و فشار زیادى به آنها وارد 

باشد. شده 

خودرو یا بلیت 
بخت آزمایى  

 خودروهای توليد داخل تا ٢ سال مشمول 
گارانتی می شوند، درحالی که تا ٤ سال  از 
دريافت معاينه فنی معاف هستند در واقع 
خودروسازان حاضر به تضمين محصول 

خود بعد از ٢٤ ماه نيستند


